1 / 3

第２版：メディアリリース

報道関係各位

2018年６月 8日（金）

NPO法人日本ブラインドサッカー協会

第 17回 アクサ ブレイブカップ ブラインドサッカー日本選手権（6月 23・24日、7月 8日）

参加 21チームの対戦スケジュールが決定

 NPO法人日本ブラインドサッカー協会（以下、JBFA）は、6月 23日（土）、24日（日）、7月 8日（日）の

3日間にわたり「第 17回 アクサ ブレイブカップ ブラインドサッカー日本選手権（以下、アクサ ブレイブ

カップ）」を開催しますが、このほどスケジュールが決定しましたのでお知らせします。過去最多となる 21

チームが出場します。

 予選ラウンド（6月 23-24日）は、参加 21チームが 7組（3チーム×7組）に分かれ 1回戦総当たりのグ

ループリーグを行い、各グループ 1位の 7チームと、各グループ 2位のうちの上位 1チーム（上位 1位の決

定方法は①勝ち点②得失点差③総得点④大会運営委員による抽選、の順により決定）の合計 8チームが決勝

トーナメントへ進出します。予選ラウンドでは、準決勝までを行います。入場は無料で、1 日目は 11 時 00

分から、2日目は 10時 30分から第 1試合開始予定で、準決勝は 2日目の 15時 10分開始予定です。

 FINALラウンド（7月 8日）は、3位決定戦と決勝戦を行います。3位決定戦は 11時 00分から、決勝戦は

13時 30分から試合開始です。

【大会スケジュール】

・6月 23日（土） 予選ラウンド 1日目

開始

時刻

終了

時刻

No. ピッチ A No. ピッチ B No. ピッチ C

11：00 11:35 M1 ナマーラ北海道

vs

GLAUBEN FREUND TOKYO

M2 たまハッサーズ

vs

free bird mejirodai

M3 Avanzareつくば

vs

Derroto Saber茨城

11:50 12:25 M4 LEO STYLE北九州

vs

buen cambio yokohama

M5 山梨キッカーズ

vs

コルジャ仙台ブラインド

サッカークラブ

M6 新潟フェニックス

ファイヤーズ

vs

F.C.長野 RAINBOW

12:40 13：15 M7 埼玉 T.Wings

vs

Mix Sense名古屋

M8 たまハッサーズ

vs

大阪ダイバンズ

M9

ラッキーストライカーズ

福岡

vs

Derroto Saber茨城

13:35 14:05

開会式

14：20 14:55 M10 ナマーラ北海道

vs

松戸・乃木坂ユナイテッド

M11 LEO STYLE北九州

vs

Vivanzareつくば

M12 兵庫サムライスターズ

vs

F.C.長野 RAINBOW

15：10 15:45 M13 埼玉 T.Wings

vs

A-pfeile広島 BFC

M14 山梨キッカーズ

vs

岡山 DEVIL BUSTERS

M15 Avanzareつくば

vs

ラッキーストライカーズ

福岡

16:00 16:35 M16 GLAUBEN FREUND TOKYO

vs

松戸・乃木坂ユナイテッド

M17 free bird mejirodai

vs

大阪ダイバンズ

M18 buen cambio yokohama

vs

Vivanzareつくば

16:50 17:25 M19 Mix Sense名古屋

vs

A-pfeile広島 BFC

M20 岡山 DEVIL BUSTERS

vs

コルジャ仙台ブラインド

サッカークラブ

M21 兵庫サムライスターズ

vs

新潟フェニックスファイ

ヤーズ

 2 / 3

・6月 24日（日） 予選ラウンド 2日目

※2日目のトーナメントの試合の組み合わせは 1日目終了後に抽選で決定いたします。

・7月 8日（日） FINALラウンド

【予選ラウンド 2日目 トーナメント表】

※1日目の結果でグループ 3位は 3位トーナメント、グループ 2位は 2位トーナメント、グループ 1位とワ

イルドカードチームは 1位トーナメントへ進出となります。

開始

時刻

終了

時刻

No. ピッチ A No. ピッチ A B No. ピッチ C

10:30 11:05 M22 2位トーナメント① M23 2位トーナメント② M24 3位トーナメント①

11:20 11:55 M25 決勝トーナメント① M26 決勝トーナメント② M27 3位トーナメント②

12:10 12:45 M28 決勝トーナメント③ M29 決勝トーナメント④ M30 3位トーナメント③

13:00 13:35 M31 2位トーナメント③  M32 2位トーナメント④

14:05 14:40 M33 2位トーナメント⑤  M34 3位トーナメント④  M35 3位トーナメント⑤

15：10 15：45 M36 準決勝

（決勝トーナメント⑤）

M37 準決勝

（決勝トーナメント⑥）

M38 3位トーナメント⑥

開始

時刻

終了

時刻

No. ピッチ A

11：00 12：15 M39 3位決定戦

13：30 14：45 M40 決勝戦

14：50   表彰式

 3 / 3

●大会概要

1. 大会名：第 17回 アクサ ブレイブカップ ブラインドサッカー日本選手権

2. 愛称：アクサ ブレイブカップ

3. 日程および会場：

予選ラウンド(会場：総合学院テクノカレッジ東京府中グラウンド・東京都府中市)

2018年 6月 23日（土）：10:30開場／11:00～ 第 1試合 ／ 13:35～ 開会式 ／ 16:50～ 第 19試合

       24日（日）：10:00開場／10:30～ 第 1試合 ／ 15:10～ 準決勝

FINALラウンド(会場：アミノバイタルフィールド・東京都調布市)

      7月 8日（日）：10:00開場／11:00〜 3位決定戦 ／ 13:30～ 決勝戦 ／ 14:50～ 表彰式

※小雨決行、荒天の場合は中止

4. 主催：NPO法人日本ブラインドサッカー協会

5. メインサポーター：アクサ生命保険株式会社／アクサ損害保険株式会社／アクサダイレクト生命保険株式

会社／アクサ・インベストメント・マネージャーズ株式会社／アクサ・アシスタンス・ジャパン株式会社

6. 大会特設サイト：http://axa-bravecup.b-soccer.jp

7. 入場：予選（6月 23-24日）は入場無料、決勝戦および 3位決定戦(7月 8日)は有料（一部無料席あり）

8. 試合形式概要：

   参加 21チームが 7組（3チーム×7組）に分かれ、1回戦総当たりのグループリーグを行い、各グル

ープ 1位の 7チームと、各グループ 2位のうちの上位 1チーム（上位 1位の決定方法は①勝ち点②得失

点差③総得点④大会運営委員による抽選、の順により決定）の合計 8チームが決勝トーナメントへ進出

します。準決勝まではランニングタイムの 15 分ハーフ、3 位決定戦、決勝戦はプレイングタイムの 20

分ハーフで行います。

【グループ分け】全 21チーム

グループ A グループ B グループ C グループ D

ナマーラ北海道 埼玉 T.Wings たまハッサーズ 山梨キッカーズ

GLAUBEN FREUND TOKYO Mix Sense名古屋 free bird mejirodai 岡山 DEVIL BUSTERS

松戸・乃木坂ユナイテッド A-pfeile広島 BFC 大阪ダイバンズ コルジャ仙台ブラインドサッカークラブ

グループ E グループ F グループ G

兵庫サムライスターズ Avanzareつくば LEO STYLE北九州

新潟フェニックスファイヤーズ ラッキーストライカーズ福岡 buen cambio yokohama

F.C.長野 RAINBOW Derroto Saber茨城 Vivanzareつくば

   本件に関するお問い合わせ

NPO法人日本ブラインドサッカー協会 事務局

E-mail: media@b-soccer.jp   協会ウェブサイト：http://www.b-soccer.jp

住所：〒169-0073 東京都新宿区百人町 2-21-27 ペアーズビル 3階

電話：03-6908-8907 FAX：03-6908-8908